COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
POLIZIA LOCALE
Ufficio Gestione Segnaletica

%ﬂ‘ﬁﬂaiﬂ :

) et

N°68 R.O. : Scicli, li 24 febbraio 2025

Oggetto: “Carnevale Donnalucatese 1" Edizione” — Disciplina della viabilitd. Sabato 1 e
domenica 2 marzo 2025.

IL COMANDANTE

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20/02/2025 con la quale & stato concesso il
patrocinio e compartecipazione alle spese allAPS “Il Molo” per 1orgamzza210ne della
manifestazione “Carnevale Donnalucatese”, 1* edizione; in programma nei giorni 1 e 2 marzo
2025, secondo il programma presentato dall'organizzazione;

VISTA D’istanza protocollo n. 4870 del 06/02/2025 presentata dal Signor Massimo Santiapichi,
legale rappresentante dell'Associazione APS “Il Molo”, con la quale viene richiesta la chiusura ed il
divieto di sosta del tratto di Via Milizie compreso tra Via Regina Margherita e Via Essina dalle ore
14:00 alle ore 01:00 di sabato 01 e domenica 02 marzo 2023, comunica, altresi, il percorso della
Sfilata che si terra domenica a partire dalle ore 14:45 con raduno e partenza da via Milizie
proseguendo per Piazza Crispi, via Casmene, via Micciché, Viale Della Repubblica fino a via
Patrasso e ritorno per viale Della Repubblica via Pirandello, via Sanremo fino alla rotatoria, via
regina Umargherita ¢ arrivo in via Malizie;

RITENUTO necessario, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale e al fine
di garantire una maggiore sicurezza dei partecipanti e degli spettatori, adottare i provvedimenti
meglio specificati in dispositivo, sulla base del programma della manifestazione;

Visto ’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 — T,U.E.L.;

Visti gli artt. 5 ¢ 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni
(Nuovo Codice della Strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con
D.P.R.16.12.1992 n. 95; -

ORDINA

Doversi osservare 1 seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo
sabato 01 e domenica 02 marzo dalle ore 14:00 alle ore 01:00:

ART. 1 DIVIETO DI TRANSITO
E’ istituito il divieto di transito in:
VIA MILIZIE: da Via Regina Margherita a via Messina:

ART. 2 DIVIETO DI SOSTA
B’ istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata in:
VIA MILIZIE: da Via Regina Margherita a via Messina;

ART. 3 SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE
E’ temporaneamente sospesa la circolazione stradale Domenica 2 marzo 2025 dalle ore 14:45 fino

alla fine della sfilata, limitatamente al passaggio del corteo;

ART. 4 L'efficacia della presente ordinanza ¢ subordinata alle seguenti condizioni:



- lorganizzazione predisponga, in ossequio alla normativa in materia di safety, le necessarie misure
¢ in particolare sia garantlto un adeguato servizio di scorta con due veicoli uno che preceda e un
altro che chiuda tutti 1 cortei;

ART. 5 La presente ordinanza sard resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e
mediante pubblicazione all’Albo Preforio online del Comune di Scicli ed abroga le altre ordinanze
che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso;

ART, 6 La presente ordinanza sard trasmessa al personale addetto alla segnaletica affinché
provveda all'esecuzione della stessa e portata a conoscenza degli organizzatori, del Sindaco, della
Stazione CC di Donnalucata; _

ART. 7 | trasgressori saranno puniti a norma di legge;

ART, 8 Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 (Nuovo
Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza;

INFORMA -

ART. 9 Avverso la presente ordinanza ¢ ammesso il ricorso al TAR Sicilia - Sezione di Catania
entro 60 giorni decorrenti dall'emissione.

HLCOMANDANTE
LSS axia Rosa Portelli

Il Responsabile dell Ulfficio
Isp. Lauwra Anto?ina Strazza

r 7 3 J
G AL BAR

"

Y oS ND




